总资产 12,860,828,106 9,184,100,680 40.03% 5,123,224,950

归属于上市公司股东的所有者

权益
1,451,846,095 1,328,815,327 9.26% 1,211,888,472

股本 556,084,161 370,722,774 50.00% 247,148,516

二、主要财务指标

   单位：元人民币

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.24 0.14 71.43% 0.27

稀释每股收益（元/股） 0.24 0.14 71.43% 0.27

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.23 0.02 1050.00% 0.27

加权平均净资产收益率（%） 9.41% 6.51% 2.9% 12.98%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
9.13% 1.12% 8.01% 12.81%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-1.33 -0.02 6543.24% -0.15

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

 6

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
2.61 2.39 9.21% 2.18

三、非经常性损益项目

   单位：元人民币

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,683,652

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

非流动资产处置损益 -49,553

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,963,284

所得税影响额 -319,930

少数股东权益影响额 -375,209

合计 975,676 -

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 277,722,774 74..91%   138,861,387 -416,584,161 -277,722,774 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 212,466,693 57.31%   106,233,346 -318,700,039 -212,466,693 0 0

 其中：境内非国有法

人持股
212,466,693 57.31%   106,233,346 -318,700,039 -212,466,693 0 0

   境内自然人持股

4、外资持股 65,256,081 17.60%   32,628,041 -97,884,122 -65,256,081 0 0

 其中：境外法人持股 65,256,081 17.60%   32,628,041 -97,884,122 -65,256,081 0 0

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 93,000,000 25.09%   46,500,000 416,584,161 463,084,161 556,084,161 100.00%

1、人民币普通股 93,000,000 25.09%   46,500,000 416,584,161 463,084,161 556,084,161 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 370,722,774 100.00%   185,361,387  185,361,387 556,084,161 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市联合数码 275,363,208 275,363,208 0 0 发行限售 2010 年 11 月 13

 8

控股有限公司 日

SAIF II

MAURITIUS

(CHINA

INVESTMENTS)

LIMITED

92,791,296 92,791,296 0 0 发行限售 2010 年 02 月 12

深圳市联合精英

科技有限公司
38,244,006 38,244,006 0 0 发行限售

2010 年 11 月 13

日

深圳市创新投资

集团有限公司
5,092,825 5,092,825 0 0 发行限售

2010 年 11 月 13

日

KING EXPRESS

TECHNOLOGY

LIMITED

5,092,826 5,092,826 0 0 发行限售 2010 年 02 月 12